

**N:o 244.**

Af herr **C. J. Berggren** m. fl., i anledning af *Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående försäljning af brännvin.*

I det förslag till förordning angående försäljning af brännvin, som innehålles i Kungl. Maj:ts proposition n:o 79, har § 6 mom. 2 följande lydelse:

»Vid utskänkning af brännvin må mat och andra drycker än brännvin tillhandahållas för förtäring på stället. Utminuteriug af brännvin må, med undantag för försäljning till afhämtning af vin eller maldrycker, icke vara förenad med annan handel, till hvars drifvande särskild anmälan fordras.»

Med detta stadgande fastslås, att rättighet för försäljning till afhämtning af vin eller maldrycker fortfarande som hittills må vara förenad med annan handel. Man hade dock med skäl kunnat vänta, att det ansetts lämpligt och af förhållandena påkalladt att låta denna bestämmelse försvinna ur förslaget, som i så många andra hänseenden röjer omissskännliga sträfvanden att inskränka de fördärfliga följderna af rusdryckshandeln. Att så ej skett, måste lifligt beklagas, ty ifrågavarande handel har mer än något i vidsträckta orter af vårt land bidragit till dryckenskapens utbredning och rotfastande bland den manliga befolkningen. Till följd af rättigheten att från sådan handel, för hvars utöfvande särskild anmälan fordras, få till afhämtning sälja vin eller maldrycker, ha som svampar ur jorden den ena ölkrogen efter den andra uppstått. Detta svåra missförhållande har allmänt varit både insedt och erkänt. Mångfaldiga motiöner ha vid riksdagen ouphörligen framkommit med yrkande om bort-

tagande af berörda rättighet. De hafva dock hittills ej medfört annat resultat, än att förbud utfärdats, att vin eller maldrycker till afhämtning ej må från dylik handel försäljas till mindre belopp än 10 liter, en bestämmelse, om hvars värde för nykterheten meningarna, som bekant, äro mycket delade.

Man må emellertid hysa hvilken uppfattning som helst angående ifrågavarande vin- och ölhandel, det synes i alla fall vara mindre lämpligt eller åtminstone ej nödigt att i brännvinsförsäljningsförordningen intaga bestämmelser därom. De borde, tyckes det, ensamt inrymmas i förordningen angående försäljning af vin, maldrycker etc.

Med hänvisning till hvad sålunda blifvit anfördt, anhålles vördsam-

att Riksdagen ville besluta, att förenämnda mom. skall vara af följande lydelse:

Vid utskänkning — — — på stället. Utminu-  
tering af brännvin må icke vara förenad med annan  
handel, till hvars drifvande särskild anmälan fordras.

Stockholm den 28 mars 1905.

*C. J. Berggren.*

*G. M. Sandin.*

*M. Matsson.*

---